

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

ČERVEN 2014 ☺ ČÍSLO 41

Kalendář akcí na červen

Svozové dny

Komunální odpad

ve čtvrtek 5.6. a 19.6.

Plasty

Pondělí 9.6. dopoledne

Bohoslužby

v kostele se konají každou neděli od 9.30 hodin.

Obecní knihovna

je otevřena každé pondělí od 15 do 17 hodin.

Slezská diakonie

V rámci projektu „**Nejsme na to sami**“ proběhnou v klubovně v Holčovicích v červnu tyto aktivity:

Úterý 3.6.

zábavné sportovní odpoledne ke Dni dětí

Úterý 10.6.

výroba dekorací z hlíny

Úterý 17.6.

turnaj dětí a rodičů ve stol. fotbalu ke Dni otců

Úterý 24.6.

společná procházka do lesa

Sobota 31.5.

Dětský den a kácení májky se koná na hřišti u srubu v režii SDH Spálené od 15 hodin s programem pro děti i dospělé.

Sobota 7.6.

Informační centrum bude otevřeno od 8 do 11 hodin.

Sobota 7.6.

Mistrovská kopaná

Žáci se utkají od 15 hodin s Chomýžem, muži od 17 hodin se Sl. Pavlovicemi.

Sobota 7.6.

DEN DĚTÍ v areálu TJ

☞ více na str.2

Sobota 14.6.

Očkování psů

☞podrobnosti na str.3

LUDMILA SE PODÍLELA NA ORGANIZACI DÁMSKÉ JÍZDY

Zatímco první květnovou sobotu za okny domů vládlo nevlídné počasí s teplotami, které by spíše slušely zimním měsícům, v zasedací síni OÚ se sešli dobře naladěni a usměvaví zájemci o členství v nově vznikajícím uměleckém spolku LUDMILA. Ženy i muži všech věkových kategorií, s různými životními zkušenostmi a zájmy na první schůzce deklarovali připravenost společně něco tvořit. První vlaštovkou byla spolupráce na organizaci DÁMSKÉ JÍZDY, akce, kterou obec každoročně připravuje pro maminky, babičky a tetičky jako poděkování za jejich lásku a péči. Program zahájilo vystoupení pěveckého sboru pod vedením slečny Veroniky Benešové, ve kterém holčovické malé i velké zpěváky doprovázela improvizovaná kapela. Po uvítacím projevu starosty Pavla Šprinze se mikrofonu chopil pan ZDENĚK KUREČKA, jenž se stal pro toto zábavné odpoledne moderátorem a programovým průvodcem zároveň. Zejména tváře žen se rozjasnily v okamžiku, když k sobě na parket pozval hlavní hvězdu programu, tanečníka a zřejmě nejoblíbenějšího porotce taneční soutěže Star dance – ZDENKA CHLOPČÍKA. Ten měl za úkol okomentovat následující taneční vystoupení nejen opavského profesionálního tanečního páru, ale i dětí ze ZŠ Město Albrechtice. Během dámské volenky se ke Zdeňku Chlopčíkovi přidal i regionální taneční mistr Pavel Měrka. Spolu pak vyhodnotili 3 amatérské taneční páry, které nejlépe zvládly tance wals a valčík. Program okořenila i pěvecká vystoupení krnovského „Elvise“ PAVLA PAVLEVSKÉHO či hudebního tria PAVEL VISNYAI (zpěv, kytara), RUDA NOVÁK (housle) a VERONIKA BENEŠOVÁ (klavír). Po téměř tříhodinovém programu nastal čas loučení. Zdeněk Chlopčík obdržel od pořadatelů originální dřevěnou sošku postavičky v cylindru a s deštníkem, kterou speciálně pro tuto příležitost vyrobil albrechtický sochař Chorovský.



Čtvrtek 19.6.

Zasedání ZO č.31/2014 se koná v hale ZŠ od 18 hodin.

Pátek 20.6.

Svatojanská noc v MŠ

pro odvážné děti začne v 19 hodin.

Pá 20.6.- Čt 26.6.

ZŠ bude dle počasí organizovat tyto akce:

- ☞ školní olympiádu
- ☞ partyzánský samopal
- ☞ pochodový výlet do areálu Bellamy

Sobota 21.6.

BEER CUP 2014

☞ více na str.4

Úterý 24.6.

Školní akademie žáků ZŠ Holčovice proběhne od 16 hodin v sále hotelu Zlatá Opavice.

Středa 25.6.

Šerpování předškoláků

se uskuteční na v zasedací síni OÚ od 16 hodin.

Pátek 27.6.

Poslední zvonění pro žáky 9.třídy se koná od 9 hodin v zasedací síni OÚ.

A začínají letní prázdniny!!!

SOBOTA 28. ČERVEN HOLČOVICE FEST 2014



viz upoutávka na straně 3.

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

☺☺☺ Z poštovní schránky mateřské školy ☺☺☺

Školní zahrada – svět na dotek...

Zásadní význam školní zahrady spočívá v samostatném umožnění kontaktu dětí s přírodou. Dává jim možnost pozorování, zkoumání, objevování a v neposlední řadě vnímání přírody, a to jak živé, tak neživé. Ve školní zahradě poznávají děti okolní svět, mají možnost osobně zjistit, jaké to je lehnout si do trávy, jak voní vzduch po dešti, zaposlouchat se do bzukotu včel opylujících břízu.

Zvláštní zmínku si zaslouží stromy. Na naší školní zahradě jich máme spoustu - nízkých, vysokých, listnatých či jehličnatých. Proto se s benjamínci rozhodli udělat pro ně malé překvapení.

V úterý 6.května stromům i jejich ptačím nájemníkům zazpívali písně s doprovodem na hudební nástroje, zatančili lidové tanečky a vzdali hold úcty a něžnosti. Všechny vřele pohladili a do korun pošeptali svá tajná přáníčka.

Chceme tím posilovat u dětí citlivost k živé přírodě, umět ji správně vnímat a chránit! Vždyť každý strom je tak trochu králem...

Jarní koncertování pro maminky...

U příležitosti oslavy Dne matek jsme pro maminky zajistili ve středu 21. května jarní koncert. Všem zazpívaly děti z pěveckého sboru „Holčovický slaviček“ a tím se také zúčastnily soutěže. Byly určeny dvě kategorie – pro mladší a starší děti. Porota vyhlásila nejlepší zpěvačky a udělila titul „Zlatého slavička pro rok 2014“.

V kategorii mladší děti:	V kategorii starších dětí
1. Honzíček Strnad	1. Eliška Kudlaczová a Pavlínka Mališová
2. Nellinka Šenkarová	2. Kubíček Myška
3. Martínek Marton	3. Daneček Šustek

Všechny děti zazpívaly maminkám krásné písničky, které věnovaly pouze jim. Předaly také dárečky – bylinkové voňavé pytlíčky, které samy namalovaly. Pěkné odpoledne bylo ukončeno předáním diplomů a hodnotných cen vítězům i všem zúčastněným.



Foto: Holčovický slaviček potěšil maminky písničkami

ZŠ HOLČOVICE ORGANIZUJE DĚTSKÝ DEN

V sobotu 7.června pořádá ZŠ Holčovice v areálu TJ Tatran DĚTSKÝ DEN. Na programu jsou hry, soutěže, ukázka dovedností mladých hasičů, fotbalová utkání žáků i mužů, od 16 hodin diskotéka pro děti, od 20 hodin zábava pro rodiče a přátele školy, zajištěno bude občerstvení i tombola. Vstupné na večerní zábavu je 20 Kč.

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Dopravní soutěž

V úterý 29. 4. proběhla pro žáky 4. - 9. ročníku dopravní soutěž. Žáci změřili své dovednosti a znalosti v jízdě zručnosti, teorii a první pomoci.



Foto: Žáci museli kolmo překonat řadu překážek

Žáci 8.třídy poznávali krásy hlavního města

Ve dnech 11.5. až 13.5. měli možnost žáci 8.ročníku pod vedením třídní učitelky Bc.Alexandry Klučarové nasávat atmosféru Prahy – hlavního města Česka.



Foto: ..žáci po obědě U Pinkasů a v hale Letiště V.Havla

V ZŠ proběhly předebrávky

V pátek 23. 5. v 17:00 proběhly v hudebně třídní předebrávky našich žáků pod vedením paní učitelky Fojtové. Žáci zahráli na klavír, keyboard, na kytaru, ale i předvedli moc pěknou hudební pohádku se zpěvem. Všichni přítomní odcházel s úsměvem na tváři, protože žáci ukázali nejen úžasné výkony, ale i pobavili. Příjemné páteční odpoledne se opravdu vydařilo.



Foto:malí herci a zpěváci na společné fotce

Na OÚ v květnu proběhl konkurz na ředitele ZŠ

Dne 22. 5. 2014 proběhlo v zasedací síni OÚ konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele/ky ZŠ Holčovice. Konkurzu se tentokrát zúčastnili 3 uchazeči. Na základě doporučení konkurzní komise byla novou ředitelkou školy s platností od 1. 7. 2014 jmenována Mgr.Jana Válková.

OBEČNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Holčovický festival se hlásí již poosmé

Jedna z nejvýznamnějších akcí našeho regionu Holčovice fest 2014 je za dveřmi. V sobotu 28.června se v malebném prostředí areálu TJ Tatran Holčovice uskuteční od 13.00 hodin již 8.ročník tohoto v Moravskoslezském kraji oblíbeného hudebního festivalu. Hudební fajnšmekři hovoří o tom, že se letos opět podařilo sestavit velice atraktivní festivalové menu. V Holčovicích se představí skupina **ILLE**, která kromě nominace na Cenu české hudební kritiky Apollo 2013 získala také tři nominace na prestižní cenu Anděl. A v rámci udělování těchto skleněných sošek se na podiu střetli další účastníci letošního festu: hlavní hvězda kapely **MONKEY BUSINESS** Matěj Rupert si Anděla převzal za nejlepší videoklip, frontman kapely **POSLEDNÍ VÝSTŘEL** Ivan Gajdoš byl úspěšný hned dvakrát se svým projektem s kapelou Bratři Orffové. Mladé publikum zcela jistě ocení vystoupení kapel **ON THE WAY** a **THE PLACES**, těm starším letos udělali organizátoři radost angažováním legendárních skupin **PROGRES 2**, která zahraje největší pecky i s klávesistou a zpěvákem Romanem Dragounem, a **ŠVIHADLO**. Pořadatelé vyslyšeli i dlouholeté prosby fanoušků a do programu zařadili již několik let jednu z nejúspěšnějších československých kapel posledních let – slovenské **HORKÝŽE SLIŽE**.

Návštěvníci se mohou stejně jako ve všech předchozích ročnících těšit na kvalitní zázemí, které tvoří pestrá nabídka stánků s občerstvením, zastřešené prostory pro případ nepříznivého počasí, oddělené a po celou dobu akce udržované sanitární prostory, sportoviště, koutky pro děti, stanové městečko A vstupné? Od června si můžete pořídit vstupenku v IC (Holčovice, Krnov, Zlaté Hory, Město Albrechtice a Opava) za 350 Kč, **pro občany s trvalým pobytem je připravena speciální vstupenka**, ovšem zakoupit si ji musíte do středy 25.června. A jen připomínáme, že psi mají do areálu vstup zakázán!!!

Předběžný návrh rozvrhu hodin výuky hudby od září 2014 pro občany všech věkových kategorií - zdarma

Od září mají možnost malí zpěváci každé pondělí od 12.30 do 13.30 hodin i nadále navštěvovat na OÚ pěvecký sbor. Od 13.30 do 14.45 se připojí pokročilí zpěváci. Každé úterý se od 12.30 do 13.30 hodin pro začátečníky uskuteční skupinová výuka hraní na flétnu, pro mírně pokročilé hráče bude vymezen čas od 13.30 do 14.30 hodin, pro nejzdatnější flétnisty od 14.30 do 15.30 hodin. V nabídce je i skupinové bubnování nebo i výuka na klavír atd., stačí se jen přihlásit slečně Veronice Benešové na tel.č.777897896.

Foto z akce DEN PRO RODINU – pátek 2.5. – areál TJ



V červnu se bude provádět očkování psů

Pravidelné očkování psů v obci provede v sobotu 14.června MVDr. Jiří Rusinský. Cena je 100 Kč (vzteklina) a 270 Kč za trojkombinaci. Upozorňujeme, že očkování psů proti vzteklině je povinné! Nezapomeňte na očkovací průkaz, pes by měl být přiveden na vodítku a s náhubkem. Na místě je možné domluvit i očkování jiných zvířat.

Jednotlivé časy očkování:

Hejnov - aut. zastávka	Holčovice – has.zbrojnice
14.00 – 14.30 hodin	14.40 – 15.10 hodin
Komora Zátíší	Spálené - točna
15.20 – 15.45 hodin	15.50 – 16.20 hodin

I v naší obci se držela povodňová pohotovost

Od pátku 16.5. do neděle 18.5. byli v pozoru členové povodňové hlídky. David Sztyper s Davidem Krčem dokonce museli na některých místech zasahovat (viz foto).



Společenská rubrika

Výročí narozenin

V červnu oslaví své jubilejní narozeniny:

*Janošová Ludmila	Hejnov
*Richterová Eva	Spálené
*Rovnaníková Gabriela	Spálené
*Špicar Josef	Hejnov

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!



V sobotu 14.června oslaví pan **František Křištof** úctyhodných 90 let. Do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví!!!

V z p o m í n á m e

Čas plyne – vzpomínky zůstávají:

Alois Šupina	18.6.1914 – 17.4.1993
Marie Šupinová	4.6.1913 – 16.7.1997

10 let od úmrtí:

vnučka **Iveta Šupinová**
pravnuček **Radoslav Kroupa**

Rozloučili jsme se:

V pondělí 19.května jsme se rozloučili s naším kamarádem Marcellem Kubaníkem.

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Mladí hasiči se zúčastnili soutěže Plamen v Krnově

V sobotu 8.5.2014 se družstvo mladých hasičů Holčovice - Spálené zúčastnilo závěrečného okresního kola hry Plamen 2014 ve Světlé Hoře. Soutěžil se v těchto disciplínách: požární útok, štafeta 4x60, štafeta CTIF a požární útok CTIF. Starší žáci se umístili na 4.místě ze 13 družstev a mladší žáci na 7.místě z 8 družstev. Nyní se poctivě připravují na další soutěže, které se konají 31.5 v Leskovci nad Moravicí, 14.6. ve Starých Heřmínovech a 28.6 v Osoblaze.



Termín míčového sedmiboje dvojic se blíží

TJ Tatran pořádá v sobotu 12.7. ve sportovním areálu Zlatá Opavice již 2. ročník MÍČOVÉHO SEDMIBOJE DVOJIC. Turnaj je pořádán pro dvojice (i pro smíšené páry) starší 15ti let, každý účastník startuje na vlastní nebezpečí. Vklad za dvojici je stanoven na 200 Kč. Sportovní páry mezi sebou budou opět soupeřit v sedmi míčových disciplínách (tenis - čtyřhra, stolní tenis - čtyřhra, košíková - trestné hody, házená - 7m hody, volejbal, nohejbal, kopaná - penalty). V průběhu turnaje nemůže mít družstvo (rozumí se dvojice) náhradníka. Zájemci se mohou hlásit na tel.č.605189700.

Po roční pouze se opět uskuteční BEER CUP

V sobotu 21.6. proběhne v areálu TJ Tatran další ročník fotbalového turnaje v malé kopané – BEER CUP 2014. Prezentace přihlášených týmů, výklad pravidel a losování proběhne ve 13 hodin. Startovné za mužstvo je 500 Kč. Přihlásit se můžete na tel.č.733175989.

Žáci ukončili plavecký výcvik

Plavecký výcvik je povinnou součástí výuky na prvním stupni, a proto žáci 2. a 3. ročníku navštěvují ve dnech 26. 5. - 30. 5. bazén na Zlaté Opavici, kde se učí základy plavání pod vedením Mgr. Jany Válkové a Mgr. Miroslavy Římanové.



Muži i žáci si v květnu připsali důležité body

Svátek práce oslavili naši žáci senzačním vítězstvím s favorizovaným Juventusem Bruntál, třetím celkem tabulky okresního přeboru žáků. Jen o dva dny později v doslova krutých podmínkách na hřišti Horního Benešova obdivuhodně vzdorovali nejen domácím výpadům, ale i zimě, silnému větru a mlze, která se dala občas i krájet. Mladíci sice čtrnáctkrát inkasovali, ale jasně nejlepšímu týmu soutěže dokázali vstřelit 2 krásné branky. V následujících zápasech posbírali 7 bodů za 2 vítězství a remízu v utkání v Osoblaze, kde se jim podařilo dotáhnout nepříznivý stav 1:3 až v samotném závěru. V sobotu 24.5. chtěli prokázat dobrou formu proti Slezským Rudolticím, bohužel soupeř nepřišel, takže zápas se odehraje v náhradním termínu.

Muži v květnu udělali další důležité kroky v cestě za postupem do okresního přeboru. Po třech vítězstvích jim stačí v následujících třech zápasech uhrát jeden jediný bod. Škoda jen, že se v sobotu 17.května neodehrál kvůli vodou zatopenému hřišti zápas v Janově, muži tak budou muset toto utkání sehrát v náhradním termínu 14.6.

TJ Tatran Holčovice - výsledkový servis:

Mistrovská kopaná v květnu:

Čtvrtek 1.5.

žáci TJ – Juventus Bruntál 6:2 (5:0)

Branky: 3xN.Tümmler a J.Kubacký

Sobota 3.5.

Horní Benešov – žáci TJ 14:2 (8:0)

Branky:N.Tümmler, M.Váňa

muži TJ – Sokol Liptaň 3:0 (0:0)

Branky: Vládek, Chr.Liolios, Chlebek,

Čtvrtek 8.5.

Brantice - žáci TJ 7:11 (6:4)

Branky:5xN.Tümmler, 2xJ.Kubacký,M.Váňa a N.Carbol

Sobota 10.5.

žáci TJ – FK Zátor 5:1 (1:1)

Branky:2xN.Tümmler, J.Kubacký, 1x N.Carbol

muži TJ - FK Hošťálkovy 2:0 (2:0)

Branky:Ch.Liolios, J.Moravčík

Sobota 17.5.

Slezan Osoblaha - žáci TJ 3:3 (0:3) Branky:3xN.Carbol

Sobota 24.5.

žáci TJ – Slezské Rudoltice hosté nedorazili

muži TJ - Rusín 4:0 (2:0)

Branky: 3x Ch.Liolios,1x R.Adamčík



Foto: naši žáci před utkáním v Branticích